

گذرو نظر

سیداحمد هاشمی اشکا

محیط زیست مازندران اسیر بهانه‌های مدیرانش

اگر تا چند سال پیش نام مازندران سر سبزی و زیبایی و لطافت را در آذهنان تداعی می کرد، حالا با شنیدن نام این استان فقط یاد به دره‌ها و مشکلات و گرفتاری‌های فکر کرد. از نفوذ سیل آسای شیرابه‌ها و بیسماند‌های بیماری‌رسان و عفونی به زمین‌های حاصلخیزش گرفته تا حذف تدریجی گونه‌های زیستی و جانوری و خشک شدن تالاب‌ها و جان دادن دریای نیلگوش.

براساس گزارش‌ها در نیم‌قرن اخیر جنگل‌های مازندران از ۲/۵ میلیون هکتار به ۲ میلیون هکتار کاهش یافته‌اند. البته تالاب‌های استان هم از وضعیت خوبی برخوردار نیستند. تالاب بین‌المللی فریدون کنار با بیش از ۵ هزار هکتار وسعت یکی از تالاب‌های مهم ایران محسوب می‌شود که ۵ سال قبل در فهرست تالاب‌های بین‌المللی جهان در سایت رامسر به ثبت رسیده و مورد پذیرش مجامع جهانی واقع شد. فریدون کنار هر ساله پذیرای هزاران پرند مهاجر از نوع چنگر، انواع مرغابی، حواصیل، کشیم و قو و دیگر پرندگان است. علاوه بر درنا، چنگر، خوتنگ، اردک سرسفید، اردک بلوطی، قو، غاز، باکلان، کشیم‌ها، حواصیل‌ها، آگرگ‌ها، پرستوهای دریایی، سلیم‌ها و کاکایی‌ها با طی هزاران کیلومتر از نواحی سردسیر شمالی به تالاب‌های استان مهاجرت کرده و نیمی از سال را در این مکان می‌گذرانند اما این تالاب در معرض خشکی قرار دارد.

از طرف دیگر تالاب میانکاله هم روزگار سختی را سپری می‌کند. البته مسئولان منطقه معتقدند این مکان باید با کمک جوامع بومی و محلی ساماندهی شود و مسئله گردشگری در اولویت قرار گیرد. همچنین در میانکاله یک مرکز تحقیقی و علمی برای گوشت‌خوران و پایش الکترونیک و توسعه و تجهیز شبکه اطافی حریق احداث شود. اما همه این‌ها در حد حرف است و با حلوا حلوا گفتن دهان شیرین نمی‌شود.

بی توجهی به ظرفیت ۲۰ میلیون مسافر

حالا وقتی قدم به مازندران و بخصوص جنگل و دشت‌هایش می‌گذاری دیگر احتیاج به تیز کردن گوش‌هایت نیست همین که در منطقه باشی صدای شلیک‌های دور و نزدیک شنیده می‌شود، صدایی که در همه فصل‌ها با یکی از آواهایی است که صدای پرندگان مهاجر در لابه‌لای آن گم می‌شود. هر ساله تعداد زیادی شکارچی در استان به‌صورت مجاز و غیرمجاز به شکار پرندگان مشغول می‌شوند. شکاری که حال‌نه تنها تعداد پرندگان بومی را به شدت کاهش داده بلکه پرندگان مهاجر را هم در تورها و دام‌ها مانده‌کار کرده است.

هر چند محیط زیست ادا عا می‌کند که در تلاش است تا این شکارها آسیبیه به محیط‌زیست و تنوع زیستی مازندران وارد نکند و اکوسیستم به خطر نیفتد اما صدور برانوه شکار برای شکارچیان تک بام و دو هوای این سازمان را نمایان می‌سازد. تمام مشکلات مازندران قابل حل است به شرطی که بهانه‌ها خردبار نداشته باشند. مثلاً آوردن بهانه برای جمع‌آوری زیاله به دلیل حجم زیاد مسافر در استان، بهانه‌ای است که شهرداری‌ها برای قرار از مدیریت پسماند می‌گیرند، زیرا شهرداری‌ها با دریافت عوارض قانونی از پیمانهدیبا‌رها و مراکز راه‌ی و تفریحی می‌توانند برای یحدمات پسماند استفاده کنند.

اگر مسئولان محیط‌زیست بازخواست شوند، حتماً آنها هم از زیر مجموعه خود برای بسیاری از معضلات توضیح می‌خواهند. چرا رودخانه‌های آلودگی، ساخت و ساز غیرمجاز و برداشت بی‌رویه شن و ماسه لطمه دیده‌اند؟ چرا جنگل‌ها طی سال‌های اخیر از بین رفته‌اند؟ از آنجا که ۲۲ درصد از خاک ۲۴ هزار کیلومتری مازندران، متعلق به منابع محیط‌زیستی است، نمی‌توان به مباحث زیست‌محیطی بی‌تفاوت بود. از سوی دیگر حضور ۲۰ میلیون گردشگر در طول سال در مازندران، یک فرصت قابل توجه برای این استان است، اما بدون توجه جدی به مسائل و گرفتاری‌های زیست‌محیطی، با چالش‌های بزرگی روبروهوست که تمام مباحث را زیر سؤال می‌برد.

سرا نه جنگل هر زنجانی

کمتراز هزار متر است

بر اساس آخرین گزارش فائو متوسط سرانه جنگل برای هر ایرانی یک‌هزار و ۷۰۰ متر که این رقم در استان زنجان با احتساب جنگل‌های دست‌کاشتن کمتر از یک‌هزار متر ثبت شده است.

رئیس اداره جنگل کاری منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان با اعلام این خبر گفت: استان زنجان از نظر تقسیمات اکولوژیکی در ناحیه ایرانی – تورانی قرار دارد که آب و هوای مناطق کوهستانی آن سرد و در شت‌های بیابانی گرم و خشک است. محد عمافی آنراهنه، بانه، بادام و ارس از گونه‌های اصلی مناطق کوهستانی گرو و ناغ، قیچ و اسکندیل از گونه‌های دشت ناحیه ایرانی – تورانی محسوب می‌شوند. به گفته معانی، ۶۹ درصد ریشگان‌کشور در ناحیه ایرانی – تورانی واقع شده که شامل استان زنجان نیز می‌شود و این ناحیه حائز اهمیت است. وی، کل مساحت پوشش‌های چوبی استان زنجان راشامل جنگل‌ها، درختچه‌ای و اراضی جنگلی خیلی تنگ برشمرد و ادامه داد: مساحت جنگل‌های استان ۶هزار و ۲۹۴ هزار هکتار است که بیش از ۸۵ درصد آن در پوشش جنگلی تنگ قرار دارند. رئیس اداره جنگل کاری منابع طبیعی و آبخیزداری استان زنجان گفت:مهم‌ترین جنگل‌ها،از نظر وسعت برانکش در استان جنگل‌های ارس (۵۶درصد) و بسته وحشی (۴۶درص) است. معانی افزود: شهروسنتظام‌طرم حدود ۲۴ درصد و شهرستان زنجان نیز از ۱۷ درصد از جنگل‌های استان زنجان را به خود اختصاص داده‌اند.

صادرات ۹۵ در صد نفت خام کشور از جزیره خارگ

شرکت پانانه‌های نفتی خارگ آخرین حلقه از زنجیره تولید در حوزه انرژی و میعانات گازی است.

مدیرعامل شرکت پانانه‌های نفتی ایران با اعلام ایسن خبر گفت: در نشست کمیسیون انرژی مجلس در جزیره خارگ اظهار داشت: شرکت پانانه‌های نفتی ایران نقش و مسؤلیت بسیار مهمی در حوزه صادرات نفت و میعانات گازی و دیگر نقش‌های ایفا کرده است. مدیرعامل شرکت پانانه‌های نفتی ایران، به روند عادی صادرات نفت اشاره کرد و ادامه داد: توانمندی پهلوگیری نفتکش‌ها در خارگ به‌گونه‌ای است که هم‌زمان چند نفتکش برای بارگیری پهلو می‌گیرند که این مهم در ۲۳ اردیبهشت امسال در جزیره خارگ شش نفتکش با طوم هم‌زمان برای صادرات پهلو رفتند. موسوی گفت: در پانانه نفتی خارگ، شرکت پانانه‌های نفتی مسؤلیت ذخیره سازی، دریافت و صادرات و اندازه‌گیری را برعهده دارد و در پانانه نفتی ناک ۱۰۰ درصد نفت خام، در عسلویه ۱۰۰ درصد میعانات گازی و در پانانه عملیاتی مانهف خدمات دریایی و خدمات دریایی پانانه‌هاشهر برعهده این شرکت است. وی با بیان اینکه نگرانی از بابت بودجه‌ا در محل صادرات نفت وجود ندارد، افزود: نفت به قیمت مناسب ۶۰ تا ۶۵دلار رسیده و هیچ گونه نگرانی در تأمین بودجه وجود ندارد.

اخبار

چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۷ | ۲۹ شهریور ۱۴۳۹

سرویس شهرستان، ۹۸۴۹۸۴۱

رفع محرومیت‌های کردستان با اجرای ۷ هزار پروژه سپاه

احداث مدرسه، ساخت و تکمیل خانه ایتام، راه روستایی، کمک به مرمت و بازسازی مساجد و احداث پل روستایی از جمله اقدامات سپاه است

۹۶ نیز ۲۰۰ پروژه محرومیت‌زدایی توسط بسیج سازندگی سپاه بیت‌المقدس کردستان در سطح مناطق محروم استان اجرا شد.» به گفته وی، از دیگر اقدامات بهداشتی و درمانی محرومیت‌زدایی سپاه بیت‌المقدس استان کردستان از سال ۱۳۸۸ تا کنون می‌توان به استقرار بیمارستان صحرائی، بیمارستان ثابت و تک تخصصی، اعزام تیم‌های بهداشتی و درمانی به مناطق محروم و برپایی چادر سلامت اشاره کرد. این درحالی‌است که سپاه بیت‌المقدس کردستان در سال ۹۵ نیز اقدامات مهمی در زمینه‌رفع محرومیت‌هاانجام داد.

فرمانده سپاه بیت‌المقدس کردستان در باره اقداماتی که طی سال ۹۵ در این استان انجام گرفته است، می‌گوید: «انجام ۷۲ هزار و ۷۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۶۱ میلیارد و ۹۱۹ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان که شامل ۸۳۷ پروژه سازندگی، ۴۹۷ پروژه اردوهای جهادی و ۹۲ پروژه نهم دی و صالحین می‌باشد از جمله این اقدامات است.» سردار رحبی با بیان اینکه انجام ۵۰۳ پروژه با اعتبار بیش از ۲۰

میلیارد تومان از دیگر اقدامات در حال اجرای سپاه بیت‌المقدس استان است، می‌افزاید:«احداث ۱۱ مدرسه، ۸۶ غسالخانه، هشت خانه ایتام، ۲۹ مسجد، ۲۲۵ مورد کمک به ساخت مسجد، مرمت، بهسازی و بازسازی یکپارز و ۳۴۶ مسجد، احداث ۶۴خانه علم، مرمت و تقویت پنج حوزه علمیه، احداث ۲۲ مجموعه ورزشی، پنج کتابخانه، ۳۶پل آبرسانی بالغ بر ۶۱ میلیارد و ۹۱۹ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان که شامل ۸۳۷ پروژه سازندگی، ۴۹۷ پروژه اردوهای جهادی و ۹۲ پروژه نهم دی و صالحین می‌باشد از جمله این اقدامات است.» سردار رحبی با بیان اینکه انجام ۵۰۳ پروژه با اعتبار بیش از ۲۰

میلیارد تومان از دیگر اقدامات در حال اجرای سپاه بیت‌المقدس استان است، می‌افزاید:«احداث ۱۱ مدرسه، ۸۶ غسالخانه، هشت خانه ایتام، ۲۹ مسجد، ۲۲۵ مورد کمک به ساخت مسجد، مرمت، بهسازی و بازسازی یکپارز و ۳۴۶ مسجد، احداث ۶۴خانه علم، مرمت و تقویت پنج حوزه علمیه، احداث ۲۲ مجموعه ورزشی، پنج کتابخانه، ۳۶پل آبرسانی بالغ بر ۶۱ میلیارد و ۹۱۹ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان که شامل ۸۳۷ پروژه سازندگی، ۴۹۷ پروژه اردوهای جهادی و ۹۲ پروژه نهم دی و صالحین می‌باشد از جمله این اقدامات است.» سردار رحبی با بیان اینکه انجام ۵۰۳ پروژه با اعتبار بیش از ۲۰

میلیارد تومان از دیگر اقدامات در حال اجرای سپاه بیت‌المقدس کردستان در باره اقداماتی که طی سال ۹۵ در این استان انجام گرفته است، می‌گوید: «انجام ۷۲ هزار و ۷۰ پروژه با اعتباری بالغ بر ۶۱ میلیارد و ۹۱۹ میلیون و ۲۵۰ هزار و ۱۶۵ نفر نیز خدمات ارائه شده است.»
اجرای ۷ هزار پروژه محرومیت‌زدایی
نگاهی به آماری‌ها موجود در زمینه رفع محرومیت‌ها در استان کردستان نشان می‌دهد سپاه پاسداران در زمینه رفع مشکلات در این منطقه اقدامات قابل توجهی انجام داده است. سردار رحبی می‌افزاید: «سپاه بیت‌المقدس کردستان در سال ۹۵ نیز برنامه‌های عمرانی و محرومیت‌زدایی خود را که شامل کمک به‌احداث مسجد، کمک به احداث خانه علم،احداث پل بتنی، احداث سرویس بهداشتی، کمک به احداث آبرسانی روستایی، احداث غسالخانه،احداث خانه محروم و احداث راه روستایی است بااعتبار ۱۱۰ میلیارد و ۷۹۰ میلیون ریسال در قالب ۷۵۸ پروژه دنبال و اجرایی کرد.» وی بیان می‌کند:«در سال

راهاندازی ۲۲ کارگاه اشتغال در زندان‌های اردبیل

در حال حاضر ۲۲ کارگاه اشتغالزاد در زندان های استان اردبیل راه‌اندازی شده تا فرصت کار برای مددجویان فراهم آید.

مدیر کل امور زندان های استان اردبیل با اعلام این خبر گفت: با هدف جلوگیری از تولید جرم و بزه در جامعه برای زندانیانی که از زندان آزاد می‌شوند سعی می‌کنیم تا حرفه آموزی و مهارت آموزی را در اولویت قرار دهیم تا آنها بعد از سپری شدن دوران محکومیت با ورود به بازار کار فرصت اشتغال پیدا کنند.
افزود: در زندان اردبیل فضایی را فراهم کردیم تا برای ۵۰ درصد محکومان فرصت اشتغال در کارگاه‌ها و مجموعه‌های تولیدی فراهم آید که در این ارتباط بیش از ۳ هزار و ۶۰ گواهینامه فنی و حرفه‌ای برای مددجویان صادر شده است. وی ادامه داد: با توجه به تأکید استاندار اردبیل در ایجاد اشتغال ۱۱ هزار نفری در استان در سال جاری ما نیز تعهد اشتغال ۶۰۰ نفر را در حوزه تولید تابلوفرش و محصولات صنایع دستی دادیم که امیدواریم با شرایط فراهم شده بتوانیم در این باب در اشتغال مددجویان زندان موفق عمل کنیم.

کاهش ۷۰ درصدی ریزگردهای دریاچه ارومیه با کاشت درختچه

ارومیه همانند غبار خاکی نیست و به محض گسترش یافتن آن تمامی پوشش گیاهی را از بین می‌برد که در این راستا ستاد احیا و منابع طبیعی با شناسایی مناطق گرد و غبار و بیابان‌زدایی برای تثبیت ریزگردها تلاش می‌کنند.»

تبریز قربانی اول

در حال حاضر دریاچه ارومیه ۲ میلیارد و ۱۳۰ میلیون مترمکعب آب دارد. تراز فعلی دریاچه در صدی دریاچه ارومیه است و در همین سال گذشته ۱۸ سانتی متر کاهش دارد. در میان شهرهای بزرگ، تبریز جزو شهرهایی است که بیشترین تبعات خشک‌شدن دریاچه ارومیه را دارد. با این حال سال گذشته مدیر دفتر برنامه و تلفیق بودجه ستاد احیای دریاچه ارومیه درآذربایجان شرقی بیشتر از آذربایجان غربی است، ادامه داد: «غبار نمکی حاصل از خشکی دریاچه



دریاچه ارومیه حال و روز خوشی ندارد و تا امروز

هر چه خیر در مورد آن منتشر می‌شد، همه تلخ و نگران کننده بود. کارشناس می‌گفتند از زمان خشک‌شدن این دریاچه تشعشعات امواره بنفش، ۲/۵ برابر افزایش داشته است. این تشعشعات باعث بیماری‌های مختلف از جمله پخش روزهای می‌شود. همچنین در نتیجه این خشک‌شدن دماهای حداقلی و حداکثری در منطقه افزایش یافته‌است. حتی مراکز علمی خارچی هم بخشی

از وقت خود را برای بررسی وضع این دریاچه صرف می‌کنند. به طوری که بر اساس اطلاعات نهادهای بین‌المللی، میزان آب مصرفی در ایران ۲۰ میلیارد متر مکعب بیشتر از تغذیه آب‌های

حجیر

امضای قرارداد تولید ۵۰دستگاه لکوموتیو بین واگن پارس، دالیان چین و البرز نیرو

قرارداد تولید ۵۰دستگاه لکوموتیو

بین شرکت‌های واگن پارس و دالیان

چین و شرکت البرز نیرو و سا حضور وزیر راه امضا شد. استاندار مرکزی با اعلام این خبر گفت: شرکت دالیان چین سابقه سرمایه‌گذاری در جمهوری اسلامی را دارد و به قوانین، شیوه کار و ضوابط کشور آشناست، بر این اساس مشارکت‌کننده خوبی برای این پروژه انتخاب شده است. سیدعلی آقازاده با تأکید بر اینکه مجموعه استان همه تلاش خود را برای انجام و استحقاق قرارداد به کار خواهد گرفت، افزود: امید است تأمین منابع مالی در آینده نزدیک انجام شود و تولید ۵۰ دستگاه واگن دیزلی و بابری‌رو شروعی برای استفاده بیشتر از توان واگن پارس باشد. وی ادامه داد: این قرارداد در زمانی در حال تحقق است که کشور مجدداً با زمزمه‌های تحریم‌ها مواجه شده است و این امر نویدی در این راستاست که شعراها رنگی برای کشور ندارد و در آینده با افزایش قراردادها و راه‌اندازی فناوری جدید می‌توانیم در بخش‌های مختلف از جمله صنعت حمل و نقل ریلی قدم‌های بزرگی در تولید کالای ایرانی و توجه به فناوری و استعداد ایرانی شاهد باشیم. آقازاده به تصویب اجرای راه‌آهن برقی دوخطه قم-اراک اشاره کرد و گفت: به واسطه این راه آهن شهروندان اراک، اصفهان، تهران و مشهد به سرعت تردد خواهند داشت. اجرای این طرح طی ۴ ماه به تصویب رسید و امسال در پیوست بودجه ۹۷ نیز ابلاغ شده است و امید است تا پایان سال با انتخاب پیمانکار روند اجرایی آن آغاز شود.

ارائه آموزش‌های شهروندی در ۸۱ مدرسه تبریز از سوی شهرداری

شهردار تبریز از آموزش شهروندی در ۸۱ مدرسه دولتی برای نخستین بار در

کشور توسط شهرداری تبریز خبر داد.

ایرج شهبین باهر شهردار تبریز با اعلام این خبر گفت: بحث آموزش شهروندی در تمامی حوزه‌ها الزامی است چرا که توسعه پایدار یک شهر با حمایت و همکاری شهروندان آن شهر صورت می‌گیرد. وی با بیان اینکه کشور ما قرن بیست و یکم گامی در راستای آموزش شهروندی برداشته افزود: حتی دولت نیز در این راستا برنامه‌ای نداشته و در کتب آموزش و پرورش هم خبری از این مسئله در میان نیست. شهردار تبریز ادامه داد: این درحالی‌است که در کشورهای توسعه یافته، دانش‌آموزان خود در همان سال‌های آغازین تحصیل آموزش‌های شهروندی داده می‌شود. وی با بیان اینکه شهرداری تبریز در خصوص احیای این دریاچه نقش مهمی ایفا می‌کند، گفت: شهرداری تبریز، نحوه مصرف آب در کشت‌های فضای سبز را مدیریت کرده و تمامی آبیاری‌های سطح شهر کنترل می‌کند و آبیاری‌ها نیز به صورت آبیاری قطره‌ای صورت می‌گیرد. شهردار با بیان اینکه کاشت چمن و فضای سبز تبریز چنین تأثیر کمتری می‌شود، افزود: این مسئله درحالی‌است که کاشت‌شهر تبریز از لحاظ سرانه فضای سبز فقیر بوده و وضع مطلوبی ندارد اما به دلیل کم آبی، چاره‌ای جز این نداریم. وی ادامه داد: نوع کشت درختان در این کاشت‌شهر نیز باید تغییر یافته و درختان بومی تبریز در سطح شهر کاشته شود.

برخورداری ۷۰۰ روستای گلستان از اینترنت

۷۰۰ روستا از یک هزار روستای استان گلستان، از اینترنت برخوردار هستند.

مدیرمخابرات منطقه گلستان با اعلام این خبر گفت: ۲۷ اردیبهشت ماه، روز جهانی مخابرات و جامعه اطلاعاتی نامگذاری شده و همه ساله به این مناسبت، از سوی اتحادیه بین‌المللی مخابرات شهری را در این راستا نامگذاری و عنوان می‌نمایند. شهردامی افزود: شعار امسال روز جهانی مخابرات، «فرهم‌سازی امکان استفاده مثبت از هوش مصنوعی برای همه» نامگذاری شده است. مدیر مخابرات منطقه گلستان به اهمیت حوزه ICT(فناوری اطلاعات و ارتباطات) اشاره کرد و ادامه داد: امروزه حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات در همه ابعاد زندگی بشریت نقش بسزایی دارد و می‌توان گفت که ICT، پیشران توسعه در همه جوامع بشری بوده است. وی گفت: امروز بدون ارتباطات و اطلاعات با یکدیگر بدون مخابرات، به حیرت می‌توان ادامه کرد که همه ابعاد زندگی بشریت مختل خواهد شد. مدیر مخابرات منطقه گلستان افزود: امروز نقش ICT در تولید و اشتغال برکمی پوسیده‌نیست و امروزه معضل اشتغال، به عنوان بزرگ‌ترین معضل جامعه محسوب می‌شود، به ادعای ما، یکی از حوزه‌های کلیدی می‌تواند در حل معضل بیکاری و اشتغال کشور نقش بسزایی داشته باشد. حوزه ICT است. شهردامی ادامه داد: بسیاری از مشکلاتی که به سرسرمایه‌گذاری بالای نیاز ندارد، در حوزه فناوری اطلاعات و ارتباطات وجود دارد و در همین استان ما قدم‌های بسیار خوبی در این راستا برداشته شده است.

گذری پر استان‌ها

چهار محال وبختیاری: مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان از انهدام پاند خرید و فروش اشیای تاریخی و فرهنگی در شهرستان کیار خبر داد.
بهمن عسگری سوادجانی با اشاره به اینکه در این خصوص پرونده‌ای تشکیل و موضوع از طریق مراجع قانونی در حال بررسی می‌باشد، افزود: از این منتهم تعداد ۹۶ سکه جعلی و یک عدد میسمسه زر کوهی زرد رنگ بدل کشف و ضبط گردید. عسگری خاطر نشان کرد: طبق نظر کارشناس باستان‌شناس این اداره کل، تمامی اشیاء بدل و به تقلید از دوران اسلامی و هخامنشی جعل گردیده است.
هرمزگان: مدیر کل آموزش و پرورش ارومیه تأکید کرده بود: «این طوفان‌ها حتی کشورهای اطراف را نیز تحت تأثیر قرار می‌دهند. بنابراین باید با توجه به طوفان‌های ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی نگاه کرد.»
بارش‌ها به داد دریاچه رسید

به هر حال به دلیل بارش‌های خوب امسال طوفان نمک در منطقه کمتر خواهد بود و نزولات آسمانی نوید خوبی برای بالا آمدن سطح و تراز آب نیز دارند. مدیر دفتر استانی ستاد احیای دریاچه ارومیه در آذربایجان غربی، فضای مجازی، رسانه و دنیای دیجیتال را بستری ارزشمند برای فرهنگسازی دانست و گفت: «مروزه به سبب گسترش فناوری و دنیای مجازی برای انتقال اطلاعات و استفاده عمومی و گسترده اکثر جامعه از این بستر می‌تواند زمینه خوبی برای شناساندن اهمیت احیای دریاچه ارومیه و مضرات خشکی آن باشد.» وی فرهنگسازی و ایجاد زیر ساخت آموزشی را از اولویت‌های ۹ شهر اطراف حوضه آبریز دریاچه ارومیه مقرر

شده معلمان در کلاس‌های درس با بیان اهمیت فرهنگی ب، خطرات خشکی دریاچه ارومیه، اهمیت استفاده از آبیاری نوین فرهنگسازی کرده و از بستر فضای آموزشی نیز برای احیای روستاهای این استان را رفع کرد.